বাংলাদেশ বিশ্ববিদ্যালয় মঞ্জুরী কমিশন
University Grants Commission of Bangladesh
আগারগাঁও, শেরেবাংলা নগর, ঢাকা-১২০৭
website: www.ugc.gov.bd

স্মারক নং: বিমক/বে:বি:/৪৮৪(জেপা)/২০১৬/

তারিখঃ ০৮ আশ্বিন ১৪২৮ বঙ্গাব্দ
২৩ সেপ্টেম্বর ২০২১ খ্রিস্টাব্দ

বেসরকারি বিশ্ববিদ্যালয়সমূহে উচ্চশিক্ষা গ্রহণে ভর্তিচ্ছু শিক্ষার্থীদের জন্য পরামর্শমূলক গণবিজ্ঞপ্তি

বর্তমানে দেশে ১০৮টি অনুমোদিত বেসরকারি বিশ্ববিদ্যালয় থাকলেও বাংলাদেশ বিশ্ববিদ্যালয় মঞ্জুরী কমিশনের অনুমতিক্রমে ৯৯টি বিশ্ববিদ্যালয়ে শিক্ষা কার্যক্রম পরিচালিত হচ্ছে।